MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

             INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

 PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E INOVAÇÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE PÓS-GRADUAÇÃO

RESULTADO FINAL E CHAMADA PARA MATRÍCULA DO PROCESSO SELETIVO DO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO

SENSU EM LEITURA E PRODUÇÃO TEXTUAL APLICADAS À EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS – CAMPUS ITAPETINGA,

REFERENTE AO EDITAL PROPES Nº 91/2019

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E INOVAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO, no uso

de suas atribuições legais, torna público o resultado final e chamada para matrícula do processo Seletivo do Curso de Pós-Graduação

lato sensu em Leitura e Produção Textual Aplicadas à Educação de Jovens e Adultos – campus Itapetinga.

CLASSIFICAÇÃO

CANDIDATO(A) CPF

NOTA
ETAPA 1 (0,5

X N1) MÁX
50 PONTOS

NOTA ETAPA 2
(0,5X N2) MÁX

50 PONTOS
NOTA FINAL RESULTADO

1º
GIGLIOLA CARVALHO DE
ALMEIDA MOTA 499.XXXXXX-91 11,75 48,3 60,05 APROVADO(A)

2º HELANE DE JESUS COELHO 026.XXXXXX-58 11,75 46,65 58,4 APROVADO(A)

3º
MARILEUDA FERNANDES DO
NASCIMENTO SANTOS 018.XXXXXX-30 15,5 42,65 58,15 APROVADO(A)

4º ANNE ROCHA DA SILVA 011.XXXXXX-50 15,75 42 57,75 APROVADO(A)

5º MIRALDO SOUSA FERREIRA 953.XXXXXX-68 14,5 41,65 56,15 APROVADO(A)

6º NORMA ALVES MOITINHO 788.XXXXXX-04 8,5 40,8 49,3 APROVADO(A)

7º ELENY PEIXOTO DE OLIVEIRA 271.XXXXXX-25 10,5 38,65 49,15 APROVADO(A)

8º MICHELLE OLIVEIRA GUERRA 064.XXXXXX-08 9,75 39,15 48,9 APROVADO(A)

9º JAMES SANTOS ALVES 808.XXXXXX-20 5,5 42,3 47,8 APROVADO(A)

9º VITÓRIA SENA SANTOS LIMA 002.XXXXXX-09 7 40,8 47,8 APROVADO(A)

11º ALESSANDRA SANTOS ROCHA 001.XXXXXX-60 9,5 38,25 47,75 APROVADO(A)

12º MAINARA ANDRADE SANTOS 056.XXXXXX-17 6 40,8 46,8 APROVADO(A)

13º DERMIVAL SANTANA LACERDA 043.XXXXXX-94 4,25 41,65 45,9 APROVADO(A)

14º
ROBERTA PACHECO CAETANO
BORGES 018.XXXXXX-50 15,75 29,15 44,9 APROVADO(A)

15º ROSIVANA SOUSA ALVES 004.XXXXXX-40 7 36,65 43,65 APROVADO(A)

16º CLEIDE ALENCAR OLIVEIRA 784.XXXXXX-20 6,25 37,35 43,6 APROVADO(A)

17º JILVANETE ALMEIDA SOUZA 992.XXXXXX-49 1,75 41,8 43,55 APROVADO(A)

18º
INÊS KÁTIA FERNANDES SOARES
NOVAIS 525.XXXXXX-15 10 33,3 43,3 APROVADO(A)

19º SUELMA SOUSA SANTOS SOARES 017.XXXXXX-98 7,25 35,8 43,05 APROVADO(A)

20º ALUZINETE BRITO VIEIRA SOUZA 809.XXXXXX-53 7,25 35,75 43 APROVADO(A)

20º
GRASIELLY FERNANDES
BARBOSA 043.XXXXXX-29 7 36 43 APROVADO(A)

20º
JULIANA CAMPOS MONTEIRO DA
COSTA 029.XXXXXX-58 6,5 36,5 43 APROVADO(A)

23º LUCIANO NASCIMENTO SANTOS 280.XXXXXX-10 2,5 39,5 42 APROVADO(A)

24º
ELIANE FERREIRA DA SILVA
SANTOS BARBOSA 016.XXXXXX-88 8,5 33,25 41,75 APROVADO(A)

25º
EDILVANA CORREIA FERREIRA
CRUZ 691.XXXXXX-15 1,5 39,65 41,15 APROVADO(A)

26º SELMA NOVAIS RODRIGUES 001.XXXXXX-70 9,75 30 39,75 APROVADO(A)

27º OTACÍSIO FERREIRA SANTOS 019.XXXXXX-10 2,25 36,65 38,9 APROVADO(A)

28º MARTHA ÉLIDE SILVA SODRÉ 002.XXXXXX-00 6,5 31,65 38,15 APROVADO(A)

29º
MARIA JOSÉ SOUZA DOS SANTOS
VASCONCELOS 397.XXXXXX-00 4 34 38 APROVADO(A)

30º JOZIENE ROCHA DE AZEVÊDO 320.XXXXXX-72 6,25 30,5 36,75 APROVADO(A)

31º
RACHEL COSTA FERREIRA DOS
SANTOS 059.XXXXXX-00 8 28,3 36,3 CLASSIFICADO(A)

32º JACIARA OLIVEIRA ALVES 000.XXXXXX-90 4,25 31,3 35,55 CLASSIFICADO(A)

33º CLÍCIA BARRETO DOS SANTOS 040.XXXXXX-47 8 27,5 35,5 CLASSIFICADO(A)

34º FÁBIO ALVES DA SILVA 000.XXXXXX-58 10,75 24,65 35,4 CLASSIFICADO(A)

35º TALINE SÁ SANTOS 005.XXXXXX-28 2 33,3 35,3 CLASSIFICADO(A)

36º DÉBORA ALMEIDA DOS SANTOS 008.XXXXXX-39 2,5 32,15 34,65 CLASSIFICADO(A)

37º SAIARA NOGUEIRA SILVA 883.XXXXXX-91 2,5 30 32,5 CLASSIFICADO(A)

38º LUCIANA MOREIRA DOS SANTOS 033.XXXXXX-00 2 30 32 CLASSIFICADO(A)

39º SANDRA DIAS MEIRELES 710.XXXXXX-00 4 25 29 CLASSIFICADO(A)

40º ANA PAULA SILVA MOUTINHO 932.XXXXXX-30 7,25 16,85 24,1 CLASSIFICADO(A)

41º ELISANGELA SOUZA SANTOS 040.XXXXXX-76 3 16,8 19,8 CLASSIFICADO(A)

42º DÉBORA NOGUEIRA SOUZA 604.XXXXXX-91 4 11,5 15,5 CLASSIFICADO(A)

Os candidatos APROVADOS deverão comparecer para realização da matrícula nos dias 22 e 23 de outubro de 2019, das 8h

às 17h, munidos dos documentos descritos a seguir, conforme item 7 do edital 91/2019. Os candidatos CLASSIFICADOS devem

acompanhar o site deste processo seletivo, pois caso haja ausência de candidatos aprovados, poderão ser convocados para realizar

a matrícula, de acordo com a ordem de classificação. As aulas terão início no final de semana dos dias 08 e 09/11/19.

7 DA MATRÍCULA

7.1 As matrículas serão realizadas nos dias 22 e 23/10/19, das 8h às 17h, na Secretaria de Registros Acadêmicos do IF Baiano, Campus

Itapetinga.

7.2 A matrícula será efetivada mediante a apresentação dos seguintes documentos, originais e cópia:

7.2.1 Ampla Concorrência:

a) RG;

b) Certidão de nascimento e/ou casamento;

c) CPF;

d) Título de eleitor e comprovante de votação da última eleição;

e) Prova de quitação das obrigações militares, para os candidatos do sexo masculino;

f) Diploma de graduação ou Certificado de conclusão do curso de graduação;

g) Histórico escolar do curso de graduação;

h) Duas fotografias 3x4, iguais e recentes; e

i) Comprovante de residência atual.